
 
 
 

 

 

 

  

Avanza Movilidad Urbana S.L.U. 

BOJA 229, 22 de noviembre del 2012

Página 1 de 5

CONVENIO COLECTIVO, DE ÁMBITO INTERPROVINCIAL, DE APLICACIÓN A
LA EMPRESA «CORPORACIÓN ESPAÑOLA DE TRANSPORTE, S.A. (CTSA

PORTILLO)»

Resolución de 16 de octubre de 2012, de la Dirección General de Relaciones
Laborales, por la que se registran y publican las tablas salariales del XVIII
Convenio Colectivo, de ámbito interprovincial, de aplicación a la empresa
«Corporación Española de Transporte, S.A. (CTSA Portillo)» y su personal.

Visto el texto de las tablas salariales para el año 2012 del XVIII Convenio Colectivo,
de ámbito interprovincial, de aplicación a la Empresa «Corporación Española de
Transporte, S.A. (CTSA Portillo)» y su personal, tablas que son producto del
acuerdo suscrito con fecha 26 de enero de 2012 por los representantes de la
empresa y de los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
90, apartados 2 y 3,

del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y el Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios y Acuerdos
Colectivos de Trabajo.

Esta Dirección General de Relaciones Laborales

RESUELVE

Primero: Ordenar la inscripción de las citadas tablas salariales en el
correspondiente registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo con
notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 16 de octubre de 2012.- El Director General, Francisco Javier Castro Baco.

ACTA

ASISTENTES

Por la Empresa:

Don Eugenio Blázquez Manjón.

Don Ignacio García de Leaniz Canosa

Don Francisco Javier Bautista Fernández.

Don Francisco Villanueva García.



 
 
 

 

 

 

  

Avanza Movilidad Urbana S.L.U. 

BOJA 229, 22 de noviembre del 2012

Página 2 de 5

Por los trabajadores (Mesa negociadora):

Don José Manuel García Durán CC .OO.

Don Antonio Moreno Rico CC .OO.

Don Alberto Hernández Garrote CC .OO.

Doña María Jesús Pérez Martín CC .OO.

Don Manuel Antonio Palomo Falcón UGT.

Don Javier Castellano Santiago UGT.

Don Federico Mediavilla Romero UGT.

Don Ángel Domínguez López UGT.

Don Juan Marceliano Rey SI TP.

Don José Castro Rebolledo SI TP.

Don José Bautista Pareja CGT.

Don José Luis Rioja Esquembri CGT.

En la localidad de Málaga, siendo las 9,00 horas del día veintiséis de enero de dos
mil doce, se reúnen los Sres. que aparecen relacionados al margen de la presente
Acta, y Acuerdan:

1.º Firmar las tablas salariales definitivas para el año 2012, con un incremento
salarial del 1,6%, tal y como establece el artículo 7.º del XVIII Convenio Colectivo.

Se levanta la sesión, aprobándose el Acta, procediéndose a firmar las tablas
salariales, que son firmadas por los asistentes en prueba de conformidad en el
lugar, día y hora indicados al principio.



 
 
 

 

 

 

  

Avanza Movilidad Urbana S.L.U. 

BOJA 229, 22 de noviembre del 2012

Página 3 de 5



 
 
 

 

 

 

  

Avanza Movilidad Urbana S.L.U. 

BOJA 229, 22 de noviembre del 2012

Página 4 de 5



 
 
 

 

 

 

  

Avanza Movilidad Urbana S.L.U. 

BOJA 229, 22 de noviembre del 2012

Página 5 de 5


